denominada obra "CREACIÓN DEL PUENTE VEHICULAR Y PEATONAL, ENTRE JR. CUZCO Y PROLONGACIÓN 
CUZCO, SOBRE EL RIO SHILCAYO, DEL DISTRITO DE LA BANDA DE SHILCAYO -  PROVINCIA DE SAN MARTIN 
-  DEPARTAMENTO DE SAN MARTIN", con el Consorcio Supervisor Cuzco, por el monto total de S/ 
306,540.00 (Trescientos seis mil quinientos cuarenta con 00/100 Soles).

Que, mediante Resolución de Alcaldía N° 159-2021-MPSM, de fecha 22.02.2021, se aprueba el 
Expediente Técnico de Adicional de Obra N° 01 y Deductivo Vinculante de Obra N° 01 de la obra 
"CREACIÓN DEL PUENTE VEHICULAR Y PEATONAL, ENTRE JR.

[...]

CUZCO Y PROLONGACIÓN CUZCO, SOBRE EL RIO SHILCAYO, DEL DISTRITO DE LA 
BANDA DE SHILCAYO -  PROVINCIA DE SAN MARTIN -  DEPARTAMENTO DE SAN MARTIN".

Que, mediante Informe N° 620-2021-GI-MPSM, de fecha 27.04.2021, la Gerencia de 
Infraestructura, solicita Asignación Presupuestal por un monto ascendente de S/ 262,092.99 (Doscientos 
sesenta y dos mil noventa y dos y 99/100 Soles) del Expediente de Adicional de Obra N° 02 de la Obra 
"CREACIÓN DEL PUENTE VEHICULAR Y PEATONAL, ENTRE JR. CUZCO Y PROLONGACIÓN CUZCO, SOBRE EL 
RIO SHILCAYO, DEL DISTRITO DE LA BANDA DE SHILCAYO -  PROVINCIA DE SAN MARTIN -  
DEPARTAMENTO DE SAN MARTIN".

Que, mediante Informe N° 110-2021-GPP-MPSM., de fecha 14.05.2021, la Gerencia de 
Planeamiento y Presupuesto, emite opinión favorable sobre la factibilidad para la asignación 
presupuestal hasta un monto de S/ 262,092.99 (Doscientos sesenta y dos mil noventa y dos y 99/100 
Soles) ——

RESOLUCION DE ALCALDIA N° 449 -2021-MPSM.
SE RESUELVE ;
ARTÍCULO PRIMERO. APROBAR EL EXPEDIENTE TÉCNICO DE ADICIONAL DE OBRA N° 02, de la Obra 
denominada "CREACIÓN DEL PUENTE VEHICULAR Y PEATONAL, ENTRE JR. CUZCO Y PROLONGACIÓN